令和4年7月29日

ご利用者様、ご家族様、関係事業所様

各位

社会福祉法人 金良会

特別養護老人ホーム 塚山ホーム

施設長 金澤誠

新型コロナウィルス感染について

平素より当事業所の運営につきまして、ご理解ご協力をいただき厚く御礼申

し上げます。

現在、入居者18名と介護職員5名の新型コロナウィルス感染症の陽性が判明

しておりますので報告させて頂きます。感染状況は以下のとおりとなります。

新型コロナウィルス新規発生状況

17日 18日 19日 20日 21日 22日 23日

職員①

入居者① 入居者②

24日 25日 26日 27日 28日 29日

入居者② 入居者②

職員③

入居者① 入居者④ 入居者④

職員①

入居者②

現在、新型コロナウィルス陽性者を隔離対応し限られた職員で対応し、感染

拡大を防ごうと努めております。陽性者は入居者、介護職員共に同一フロアの

感染となります。今後につきましては、体調不良者に随時抗原検査を行い対応

いたします。

デイサービスに関しましては、受け入れ人数を縮小し、最低限の稼働で運営

を継続させていただきます。

ショートステイに関しましては8月14日まで受入れを中止し、現在利用中の

方は、ご家族の意向を確認し利用を継続していただいております。ショートス

テイの再開は8月15日を目指しておりますが、8月5日までの発生状況次第で判

断させていただきます。

大変ご心配をおかけいたしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたし

ます。